
Betula x avatschensis

čeleď: Betulaceae
oblasti: Kamčatka, S Asie

Kříženec B. ermanii a B. japonica. Pochází z Kamčatky. Roste v podobě malého stromu s
tmavěhnědou až téměř černou borkou s jasně bílými lenticelami, při bázi je tmavěšedá a brázditá.
Větve jsou v mládí bradavičnatě žláznaté. Listy jsou klínovitě oválné, zašpičatělé, 2x pilovité, hladké.
Samičí jehnědy válcovité, dlouhé 2cm, široké 8mm, krátce stopkaté, převislé, šupiny mírně stopkaté,
brvité, centrální lalok úzce obvejčitý, mírně delší než postranní, postranní jsou lopatkovité. Nažky
jsou hladké a křídlaté.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula x avatschensis
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=387
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=41
https://www.rostliny.net/

